GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Instrução e Formalização de Atas, Contratos e Convênios

Gerência de Instrução e Formalização de Atas e Instrumentos Congêneres

Despacho - SES/SUAG/DFACC/GINFAIC Brasília-DF, 02 de maio de 2023.

À DITRAN,

com vistas à SES/SULOG/DIPRO/GEPRO,

Trata-se o presente processo do Edital de Licitação por Sistema de Registro de Preços
(SRP) n. 290/2022 – SES/DF cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de material
odontológico BICARBONATO DE SÓDIO e outros para atender às necessidades da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal (SES/DF).

 Fora providenciada a elaboração, assinatura e publicação da Ata de Registro de Preços, conforme abaixo
relacionado.

ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.

290/2022A - SES/DF

PREGÃO SRP Nº: 290/2022

PROCESSO Nº: 00060-00350060/2022-71

EMPRESA
REGISTRADA:

CM HOSPITALAR S.A

OBJETO:
Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de material odontológico
BICARBONATO DE SÓDIO ​ e outros

VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses

VALOR TOTAL DO
REGISTRO:

R$ 218.131,56

DATA DA
ASSINATURA:

20/04/2023

DATA DA
PUBLICAÇÃO:

25/04/2023

ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.

290/2022B - SES/DF

PREGÃO SRP Nº: 290/2022

PROCESSO Nº: 00060-00350060/2022-71

EMPRESA
REGISTRADA:

SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO:
Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de material odontológico
BICARBONATO DE SÓDIO ​ e outros

VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses

VALOR TOTAL DO
REGISTRO:

R$ 81.708,39

DATA DA
19/04/2023

ASSINATURA:
19/04/2023

DATA DA
PUBLICAÇÃO:

24/04/2023

Seguem abaixo tabelas de publicação das referidas Atas:

EMPRESA ID MINUTA ID PUBLICAÇÃO DODF

CM HOSPITALAR S.A 109174908 111214028

SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 109238644 111164446

Com relação o acompanhamento da execução da Ata de Registro de Preços, pontua-se
que o Termo de Referência, Anexo I do Edital do certame, estabelece:

13. FISCAL DA ATA / CONTRATO

A fiscalização da ata ou do Contrato AdministraIvo será executada pelo
Setor de Programação.

 Face o exposto, encaminha-se o presente para conhecimento.

Atenciosamente,

AMANDA FREITAS PARENTE

Gerência de Instrução e Formalização de Atas e Instrumentos Congêneres

Gerente

Documento assinado eletronicamente por AMANDA FREITAS PARENTE - Matr.1701430-1,
Gerente de Instrução e Formalização de Atas e Instrumentos Congêneres, em 02/05/2023, às
17:35, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 111611730 código CRC= 66679357.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

SRTVN Quadra  701 Lote D, 1º e 2º andares , Ed. PO700 - Ba i rro Asa  Norte - CEP 70719-040 - DF

00060-00350060/2022-71 Doc. SEI/GDF 111611730